TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO
HỘI ĐỒNG CƠ SỞ XÉT DANH

HIỆU NGND-NGƯT NĂM 2014

Số: 548/CV- HĐCS

V/v xin ý kiến về danh hiệu NGƯT năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          Tuyên Quang, ngày 06  tháng 3 năm 2014

                      Kính gửi:  - Các đơn vị trong nhà trường

                                       - Ban chấp hành Công đoàn trường

                                       - Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh nhà trường

Căn cứ Quy trình xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú  theo Thông tư số 07/2012/TT-BGDĐT Ngày 17/02/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Hội đồng cấp cơ sở xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú xin công bố kết quả sơ duyệt và xin lấy ý kiến cán bộ viên chức các đơn vị như sau:

1. Danh sách đề nghị tặng danh hiệu NGƯT năm 2014 của Hội đồng cơ sở:

	Họ và tên

năm sinh

quê quán, chức vụ

Nơi công tác
	Trình độ đào tạo
	Giới
	Dân tộc
	Năm vào ngành
	Số năm trực tiếp giảng dạy

	Số phiếu tín nhiệm đạt và tỷ lệ %
	Số phiếu sơ duyệt đạt và tỷ lệ %

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)

	1/ TS. Nguyễn Bá Đức

1961

Thanh Liêm, Hà Nam

Hiệu trưởng

Trường Đại học Tân Trào, Tuyên Quang

	Tiến sĩ
	Nam
	Kinh
	1982
	  22
	58/58
100 %
	15/15
100%

	2/ Phạm Thị Trâm

1960

Gia viễn, Ninh Bình

Phó Hiệu trưởng

Trường Đại học Tân Trào, Tuyên Quang

	Thạc sĩ

   Văn
	Nữ
	Kinh
	1980
	19
	58/58

100%

	14/15

93,3%

	3/ Nguyễn Khải Hoàn

18/01/1964

Can Lộc, Hà Tĩnh

Phó Hiệu trưởng

Trường Đại học Tân Trào, Tuyên Quang
	Thạc sĩ, NCS
	Nam
	Kinh
	1985
	15
	58/58

100%
	15/15
100%

	4/ Vũ Mạnh Hùng

1959

Hùng Quan, Đoan Hùng, Phú Thọ

Trưởng phòng Tổng hợp-Hành chính
Trường Đại học Tân Trào, Tuyên Quang
	Cử nhân

	Nam
	Kinh
	1980
	25
	57/58

98,2%
	15/15
100%

	5/ Khổng Chí Nguyện

1969

Lập Thạch, Vĩnh Phúc

Trưởng phòng Đào tạo

Trường Đại học Tân Trào, Tuyên Quang
	Thạc sĩ

Toán học
	Nam
	Kinh
	1989
	20
	57/58

98,2%
	14/15

93,3%

	6/ Nguyễn Văn Chúc

1954

Nhữ Hán, Yên Sơn, Tuyên Quang

Trưởng phòng Tổ chức- Chính trị Trường Đại học Tân Trào Tuyên Quang
	Cử nhân đại học
	Nam
	Kinh
	1977
	10
	54/58

93%
	15/15

100%

Tóm tắt thành tíchcủa các đồng chí đề nghị tặng Danh hiệu NGƯT năm 2014 :

1.1/ Đ/c Nhuyễn Bá Đức

Chấp hành tốt mọi chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, có tài năng sư phạm và có đóng góp lớn cho ngành giáo dục và đào tạo của tỉnh, có uy tín cao trong ngành được đồng nghiệp, học sinh sinh viên và nhân dân kính trọng. Thời gian công tác trong ngành là 30 năm, thời gian trực tiếp giảng dạy là 26 năm; chủ biên 3 cuốn sách; chủ trì một Giải pháp Sáng tạo kỹ thuật cấp tỉnh đạt giải Ba; Chủ trì 01 đề tài NCKH cấp tỉnh xếp loại Khá; Tham gia 03 đề tài NCKH cấp Nhà nước, cấp Bộ; 13 bài báo khoa học trong nước và nước ngoài; 04 học sinh đạt giải Học sinh giỏi Quốc gia lớp 12; 14 SV đạt giải Olimpic Vật lý và Toán học khối các trường Đại học và Cao đẳng Toàn quốc; một giải thưởng NCKH của Đại học Quốc Gia Hà Nội; 01 danh hiệu giáo viên giỏi cấp tỉnh; 8 danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở và cấp tỉnh; 01Bằng khen của Thủ tướng CP; 03 Bằng khen của UBND tỉnh; 04 Bằng khen của LĐLĐ tỉnh và TW Đoàn TNCS HCM; đóng góp xây dựng đơn vị thành Tập thể Lao động xuất sắc liên tục nhiều năm; chủ trì soạn thảo nhiều văn bản Quy phạm pháp luật, Quy định về hoạt động và tổ chức của nhà trường.

1.2/ Đ/c Phạm Thị Trâm

Chấp hành tốt mọi chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, chân tình, nhân hậu bao dung, hết lòng vì mọi người. Có tài năng sư phạm và có đóng góp cho ngành giáo dục và đào tạo của tỉnh, có uy tín cao trong ngành được đồng nghiệp, học sinh, sinh viên và nhân dân tin yêu, kính trọng. Thời gian công tác trong ngành là 33 năm, thời gian trực tiếp giảng dạy là 19 năm; có 01 học sinh tham gia thi Học sinh giỏi Quốc gia lớp 12; 10 danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở và cấp tỉnh; 01Bằng khen của Thủ tướng CP; 05 Bằng khen của UBND tỉnh; 02 Bằng khen của Bộ GD&ĐT, 01 Bằng khen của  TW Đoàn TNCS HCM; 02 Huy chương, 02 Kỷ niệm chương và Huy hiệu 30 năm tuổi Đảng. Có 02 sáng kiến kinh nghiệm được áp dụng hiệu quả. Có nhiều đóng góp xây dựng đơn vị thành Tập thể Lao động xuất sắc liên tục nhiều năm; Có nhiều đóng góp xây dựng, phát triển các tổ chức đoàn thể và nhà trường từ Trung cấp lên Cao đẳng và nay là Đại học Tân Trào. Tham gia soạn thảo nhiều văn bản Quy phạm pháp luật, Quy định về hoạt động và tổ chức của nhà trường.
1.3/Đ/c Nguyễn Khải Hoàn

Chấp hành tốt mọi chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, có tài năng sư phạm và có đóng góp lớn cho ngành giáo dục và đào tạo của tỉnh, có uy tín cao trong ngành được đồng nghiệp, học sinh sinh viên và nhân dân kính trọng. Thời gian công tác trong ngành là 29 năm, thời gian trực tiếp giảng dạy là 15 năm; chủ biên 01 cuốn sách GT; chủ trì và trực tiếp thực hiện 20 đề án mở ngành với Bộ GDĐT; tham gia soạn thảo nhiều văn bản Quy phạm pháp luật, Quy định hoạt động của tổ chức nhà trường; số bài báo khoa học là 08 bài; 10 danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở, 02 danh hiệu CSTĐ cấp tỉnh; 01 Bằng khen của TTCP; 02 Bằng khen của Bộ GDĐT; 02 Bằng khen của UBND tỉnh; 01 Bằng khen của Hội Toán học Việt nam; 01 Bằng khen của BTV Tỉnh ủy; 02 Bằng khen của TW Đoàn TNCS HCM. Nhà trường năm học 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013 đều đạt danh hiệu     "Tập thể Lao động xuất sắc".

1.4/ Đ/c Vũ Mạnh Hùng

Chấp hành tốt mọi chủ trương, chính sách của Đảng và Pháp luật Nhà nước, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, chân tình, trung thực, giản dị, quan hệ tốt mọi người. Có tài năng sư phạm và có đóng góp cho ngành giáo dục và đào tạo của tỉnh, có uy tín cao trong ngành được đồng nghiệp, học sinh, sinh viên, đồng nghiệp và nhân dân tin yêu, kính trọng. Thời gian công tác trong ngành là 33 năm, thời gian trực tiếp giảng dạy là 25 năm;  10 danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở và cấp tỉnh; 01Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ; 03 Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh; 01 Bằng khen của Bộ GD&ĐT,  Có 02 sáng kiến kinh nghiệm cấp tỉnh được đánh giá loại Khá, được áp dụng hiệu quả. Phụ trách thi đua và Trưởng phòng Tổng hợp-Hành chính bản than có nhiều đóng góp xây dựng Nhà trường trở thành “Tập thể Lao động xuất sắc” liên tục nhiều năm; Đơn vị bản thân phụ trách 05 năm liền tính đến thời điểm xét tặng Danh hiệu NGƯT là “Tập thể Lao động Xuất sắc”. Có nhiều đóng góp xây dựng, phát triển các tổ chức đoàn thể và nhà trường từ Trung cấp lên Cao đẳng và nay là Đại học Tân Trào. Tham mưu và biên soạn văn bản Quy phạm pháp luật, Quy định của nhà trường.
1.5/ Đ/c Khổng Chí Nguyện
Chấp hành tốt mọi chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, chân tình, nhân hậu bao dung, hết lòng vì mọi người. Có tài năng sư phạm và có đóng góp cho ngành giáo dục và đào tạo của tỉnh, có uy tín cao trong ngành được đồng nghiệp, học sinh sinh viên và nhân dân tin yêu, kính trọng. Thời gian công tác trong ngành là 24 năm, thời gian trực tiếp giảng dạy là 20 năm; 07 học sinh tham gia và đạt giải Nhì.Ba và khuyến khích trong kỳ thi Olympic Toán học sinh viên toàn quốc các năm từ 2011 đến 2013; danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở và cấp tỉnh; 01 Bằng khen của Thủ tướng Chínhphủ; 01 Bằng khen của UBND tỉnh; 01 Kỷ niệm chương, Có 02 đề tài cấp trường; 01 đề tài cấp tỉnh; 01 đề tài của sự án  Việt Bỉ; Giải nhì cuộc thi “Áp dụng dạy và học tích cực năm học 2006 – 2007” của Dự án Việt Bỉ; Hiện tại đang tham gia thực hiện 02 đề tài cấp tỉnh;. Có nhiều đóng góp xây dựng đơn vị thành Tập thể Lao động xuất sắc liên tục nhiều năm; Tham gia soạn thảo 02 giáo trình, trong đó có 01 giáo trình đã được xuất bản, tham gia soạn thảo một số văn bản Quy phạm pháp luật liên quan đến hoạt động đào tạo, Quy định về hoạt động và tổ chức của nhà trường.

1.6/ Đ/c Nguyễn Văn Chúc
Chấp hành tốt chủ trương, chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, các năm 2010,2011,2012 và 2013 gia đình được công nhận “Gia đình văn hóa”, năm 2013 là “Gia đình văn hóa” tiêu biểu, được UBND phường nơi cư trú tặng Giấy khen. Có tài năng sư phạm và có đóng góp lớn cho ngành giáo dục và đào tạo của tỉnh, có uy tín cao trong ngành được đồng nghiệp, học sinh sinh viên và nhân dân kính trọng. Thời gian công tác trong ngành là 36 năm, thời gian trực tiếp giảng dạy là 10 năm, 26 năm vừa làm công tác quản lý giáo dục vừa giảng dạy. Có 03 SKKN được áp dụng có hiệu quả thiết thực. Có 09 năm liên tục là CSTĐ cơ sở, 03 lần được tặng danh hiệu CSTĐ cấp tỉnh; đã được trao tặng 07 Bằng khen các cấp (01 của CP, 03 của UBND tỉnh, 02 của Bộ GD&ĐT, 01 của Tỉnh đoàn TN); đơn vị phòng trực tiếp phụ trách được tặng 01 BK của CP, 05 lần liên tục đạt danh hiệu " Tập thể Lao động xuất sắc"; tham mưu và trực tiếp tham gia soạn thảo nhiều văn bản Quy phạm pháp luật, Quy chế tổ chức và hoạt động, Quy chế dân chủ cơ sở, Quy định chức năng, nhiệm vụ, lề lối làm việc … của nhà trường.

2. Thông báo để các cán bộ, công chức, viên chức trong các đơn vị, Ban chấp hành Công đoàn trường, Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh được biết và cho ý kiến đóng góp.

3. Các đơn vị Khoa tổ chức thăm dò ý kiến của đại diện sinh viên trong khoa.

4. Các đơn vị, BCH Công đoàn và BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh nhà trường tổng hợp ý kiến bằng văn bản gửi đồng chí Hương trưởng ban thư ký Hội đồng cơ sở chậm nhất vào 9h ngày 14 tháng  3 năm 2014 (kể cả không có ý kiến gì cũng báo cáo bằng bằng văn bản) trong giờ hành chính và gửi về Email: caithilanhuong@gmail.com.

Nơi nhận:                                                                 T/M HỘI ĐỒNG CƠ SỞ

- Như trên (T/h);                                                                    CHỦ TỊCH

- Lãnh đạo trường;

- Website trường;

- Lưu: HĐCS, TH, VT.

                                                                                TS. Nguyễn Văn Cương